¶ Hinc Bethlehemitæ, penult. prod. dicti sunt eius incolæ.

BETHPHAGÉ, pen. prod. *בית פגה beth-phagè* *Βηθφαγή*. Vici nomen est in Iudæa, non procul ab Hierosolymis, quod Syris domum oris, vel maxilla sonat. [*GER. Ein dorff nit weit von Jerusalem am Oetberg getdgen.*]

BETHSAIDA, *בית צידה beth-saida*, *Βηθσαιδα*, Galilææ ciuitas, Petri, Andreæ & Philipp. patria, ad Lacum Tyberiædis sita.

BETHSAMÉS, *בית שמש beth-schémesh*. Nomen vrbs Galilææ, vbi Dominus perhibetur multa signa fecisse: à qua Bethsamitæ populi.

BETHSVRA, & Bethsuræ, tantum plurale, pen. pro. *בית סור beth-sur*. Munitioni fuit Iudæorum præsidium, de quo multa *lib. 2. Machab.*

BETIS, fluius Hispaniæ vterioris. *Vide BAETIS.*

BETOS, Vado, quasi bene ito. *Varro*, Mulierem quod parere ea non poterat, foras betere iussit. *Pacunius*, Vos hinc defentum patriam in pugnam betite, ex *Nonio*. *Plant. Curc. sc. 2. a. 1.* Si illa ad me betet. [*Licetne betere obsecro, an non licet? Plant. pseud. sc. 3. a. 1.*]

BETONICA, *βητωνική*. *Dioscoridi*. ¶ *GAL.* Betoine ou vetoine. *ITAL. & HISP.* Betonica. *GERM.* Betonien. ¶ Herba Gallis dicitur, quæ ab Italis *Serratula*, siue *Pin. lib. 25. cap. 8.*

¶ Est & altera Betonica species, *teste Aegineta*, herba vniculis, ramulos habens pulegij, sed tenuiores, & gultu fatuos, quæ à superiore specie differt, non effectu.

¶ Est & alia species Betonicæ, seu vetonica coronaria: seu vetonicum altile, vulgo flores tunici aut garyophylli *teste Ruellio*. ¶ *ANGL. V ioune.* ¶

BETULA, per simplex l melius quàm Betulla per duplex ll *σινυδε*, Theophrasto *σινυδε*, *Histor. Plant. lib. 3. capit. 14.* Arbor est latis vulgaris cortice candidissimo, quam Romani ex Gallia in Italiam transtulerunt: & ex ea fasces conficiebant qui magistratibus solebant præferri. Iudæque nomen sortita & à Batuendo (batuere enim cedere) batulla, leuique mutatione betulla. Quo error insignis corrigitur Marthæoli (alioqui meo iudicio maximi) in *Dioscoridem cap. de Populo*: qui betulam à bitumine deduci existimauit.

BETVLO, Hispaniæ fluius est in tractu Tarraconensī, Barcinocensem agrum irrigans. *Petitijs* scribitur Betulo per diphthongum *Vide supra suo loco. Vulgo Becon.*

BEVA, *βέβα*, Vrbs Macedoniæ, *Steph.*

BEVOS, *βέβος*, Fluius, *Steph.*

B. In notis antiquorum, Bonum iudicium. B. I. I. Boni iudicis iudicium.

BIZON, *βίζων*, Vini facitij genus erat, valetudinis causa excogitatum. Fiebat ex vnīs ad solem siccatis, & aqua marina: dictum est à cura, quia multum in eo condendo laboris adhibetur: siue quia violentum esset, & efficax contra morbos: siue à festinatione atque impetu. *Plin. lib. 14. cap. 8.* Apud Græcos iure clarissimum nomen accepit, quod appellauerunt Bizon, ad plurimos valetudinum vsus excogitatum. Fit autem hoc modo, Vne paulum ante maturitatem decerpit, siccantur acri sole, ter die verlatæ per triduum, quarto exprimuntur, dein cadis sole inueterantur.

BIARCHI, *βιάρχοι*. Qui præsunt comæatibus, vitæque necessariis comparandis, *βίος* enim Græcis non modò vitam, verum etiam victum significat.

BIANOR, *βιάνωρ*, Nomen viri qui & Ocnus dictus est, filius Mantus fatidicæ, & Thulci fluminis, qui Mantam urbem à nomine matris appellauit. *Virg. Ecl. 9.* namque sepulchrum Incipit apparere Bianco, hic vbi denlas, &c. Fuit item vnus ex Trojanis principibus, qui cum Oileo auriga, Ab Agamemnone interemptus est. *teste Homero lib. Iliad. 11.*

BIS, *βίος*, *βίος*, Nomen philosophi Prienensis, qui fuit vnus ex septem Græciæ sapientibus. [*GERM. Einer auf den siben weissen des griechentandts.*] Hic (Laertio teste) vir fuit totus regius, & ciuium suorum princeps, quos diu aduersus pericula tutatus est. Sed tandem capta patria, quum vniuersi fugerent rerum pretiosissimarum sarcinulis onusti, ipseque interrogaretur, cur ex bonis suis solus nihil secum ferret, respondit, Omnia bona mea mecum porto: fortuita enim inter bona sua non numerabat.

BIATIA, *βίατις*, oppidum est Hispaniæ Tarraconensīs, fortasse idem cum eo, quod hodie *Bæza* nominatur.

BIBACVLVS, Patria Cremonensīs, *ut scribit Eusebius*, qui simul & Catullus inter poetas Iamborum Latinorum ponuntur. *Quint.* Est & Bibaculus alter, cuius meminit *Cæsar in Commentarijs.*

BIBAGA, insula est Indiæ, ostreis & conchyliis referta, *ut scribit Plin. lib. 6. c. 21.*

BIBASTVS, *βίβαστος*, Vrbs Thraciæ *Steph.*

BIBERVS, Tiberij agnomen per derisum, propter nimiam vini auiditatem.

BIBIANA, Virgo Romana & martyr sub Iuliano, quæ vnâ cum parentibus martyrum corpora sepeliebat: sepulta est apud palatium Lucinianum. *Autor est Volaterr. lib. 3.*

BIBLIA, siue (*ut alij vocant*) Billia, Vxor Duellij Romani qui primus Romæ ex nauali certamine triumphauit: quæ tantæ pudicitæ fuit, vt illo sæculo pro exemplo fuerit, quo impudicitia monsttum erat, non vitium. De hac memoriæ proditum est, quod quum Duellio in iugio quodam, oris graueolentia obiecta esset, eoque nomine à viro accusaretur, quod vitij eius ipsum nunquam monuisset, Bibliam respondisse, id quidem se facturam fuisse, nisi viros omnes credidisset ita olere.

BIBLIA, bibliorum, plur. num, ¶ *βιβλία* Libri, quo nomine Libri sacri per excellentiam appellantur. Sunt namque, *teste Chrysofom. Hom. 9. in epist. ad Coloss.* salubris animæ pharmaca quæ (*ut Basilus ait in Comment. super psal. primum*) similita tunc medicij officinæ, quæ quilibet petere possit aptum suo morbo remedium. Quare & *Irenæus lib. 5. contra Valens.* comparauit Biblia arboribus ligni Paradisi. De omni, inquit, ligno Paradisi manducate, id est, ab omni scriptura diuina manducate.

Bibliog: *βιβλιόγραφος*, Librarius, *παρά τὸ βιβλίον γράφει*.

Bibliolachus, à Demetrio Træzento dictus est Didymus Grammaticus: quoniam supra ter mille quingentos libros conscripsit. *Vide Cæli. lib. 19. c. 9.*

Bibliopola, librorum venditor. ¶ *βιβλιόπωλας*. *GALLI.* Libraire, vendeur de liures. *ITA.* Libraio, venditore de libri. *GERM.* Ein büchfûrer/ten buchstrager/der da bücher vertaufft. *HISP.* A librero. *ANGLIC.* A bookseller, a stationer. ¶ *Mart.* Non habeo, sed habet bibliopola Typhon. *Plin. Iunior.* Bibliopolas Lugduni esse noh putabam: ac tanto libentius ex literis tuis cognoui venditari libellos meos. Componitur autem ex *βιβλίον*, quod est liber, & *πωλάω*, vendo, per *α* in prima.

Bibliographi, *βιβλιόγραφοι*, Ab eruditjs appellantur qui vt soli sapere videntur, librorum aliquid insignium nacti, nemini eorum copiam faciunt, sed in arca, velut in sepulchro quodam inclusos asseruant.

BIBLIOTHECA, pen. prod. ¶ *βιβλιοθήκη* *beth-sepharim*, *βιβλιοθήκη*. *GALL.* Librairie, stude, chambre aux liures. *ITAL.* Libreria. *GERM.* Ein bücherstein ort da man die bücher bey einander behaltet. *HIS.* Libreria. *ANG.* A librairie, a studie, a great number of books. ¶ Tam librorum per se magnus numerus, quàm locus vbi libri sunt, appellatur, *ut lib. 32. Digest. scribit Vlpian.* *Cic. ad Sulp.* Dionysius seruus meus qui meam bibliothecam multorum numerorum tractauit, quum multos libros surripuisset, &c. Latinis Libreria dicitur. *Gel.* Forte in libreria ego, & L. Paulus poeta, vir memoria nostra doctissimus, confederamus. ¶ Est & bibliotheca titulus siue inscriptio, qua Diodorus historiam suam nominauit. *Pli. in Proæmio operis*, Apud Græcos desit nurgari Diodorus, & Bibliothecas historiam suam inscripsit. Bibliothecæ (*ut scribit Vitruius*) ad Orientem spectare debent. Vnus enim librorum matutinum exposulat lumen.

BIBLIOTHECALIS, le, Quod est Bibliothecæ: *ut apud Mart.* Bibliothecalis copia.

BIBLINA, *βιβλίνα*, Thraciæ regio, vino generoso insignis quod Bibli-nom ab ea appellatur: tamen si alij à biblia vite appellatum malint. Quod autem Delius Biblium vinum, Naxium interpretatur, eò quod Biblus Naxi insulæ fluius sit. *Vide Steph.*

BIBLOS, is, verbum est factitium, à similitudine toni, qui fit in vase. *Naxius*, Bibli amphora. *Festus.*

Biblos, *βίβλος*, sem. gen. iuncum significat, item Ægypti arborem, quæ & Papyrus, cuius cortice ad chartas, ligno autem ad nauigia vtebantur.

rebantur. *Lucan. lib. 3.* Nondum fluminea Memphis contexere biblos Nouerat.